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Dansk Folkeparti jo ikke går i salen og stemmer 
for 5 mia. kr. uden om finansloven. Vi har hele 
tiden sagt, at skulle vi finde en løsning på det, så 
skulle det være i finansloven. 

Så ved vi jo også godt fra de forslag, der har 
været fra de forskellige partier -  fra Dansk Fol- 
keparti, fra Socialdemokratiet og fra SF -  at der 
jo ikke har været enighed om, hvordan det skul- 
le være, og hvad man så skulle gå i salen med. 
Og derfor kan sådan et forslag jo ikke give et 
flertal i salen, og derfor vil det nok ikke være 
sandsynligt, at vi skulle stemme for Enhedsli- 
stens forslag her på den måde, netop fordi vi, 
hvis vi siger ja til sådan et forslag, så har brugt 
5 mia. kr. uden om finansloven, og det gør 
Dansk Folkeparti ikke som ansvarligt parti, da 
vi tager ansvar for finansloven. 

Kl. 10:58 
Formanden: 
Så er det hr. Per Clausen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 10:58 
Per Clausen (EL): 
Nu har jeg da i hvert fald forstået indholdet af 
den alliance, nogle snakker om, mellem Social- 
demokraterne og Dansk Folkeparti. Kernen i 
den alliance er: Vi bliver enige om at udstede 
nogle løfter; derefter kan man være fuldstændig 
sikker på, at vi ikke bruger det flertal, vi i givet 
fald kunne skabe for at opnå det her resultat. 

Der er i Folketinget et flertal for at afsætte 
5 mia. kr., og også, som det blev understreget 
tidligere, med henblik på bl.a. at løfte lønnen for 
de lavtlønnede offentligt ansatte. Det er der et 
flertal for i Folketinget, men Socialdemokraterne 
og Dansk Folkeparti er enige om, at det forslag 
ikke må vise sig. Og der må jeg jo så bare spørge 
hr. Bent Bøgsted: Er det den måde, man lægger 
pres på en regering på? 

Til allersidst vil jeg sige, at gang på gang har 
vi diskuteret den her sag med Dansk Folkeparti, 
med hr. Kristian Thulesen Dahl og med fru Pia 
Kjærsgaard, og hver gang har de sagt: Enhedsli- 
sten skal bare tage det roligt, problemet skal nok 
blive løst, der skal nok blive afsat flere penge til 
de lavtlønnede offentligt ansatte. Men det er der 
jo ikke blevet, så Dansk Folkeparti har jo fuld- 
stændig svigtet sine valgløfter i den her sag. 

Kl. 10:59 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:59 
Bent Bøgsted (DF): 
Jamen jeg synes ikke, at Dansk Folkeparti har 
svigtet, for når vi kommer til at skulle forhandle 
om de 5 mia. kr. -  hvis det skulle ned i Folke- 
tingssalen, hvis der skulle laves et forslag til 
vedtagelse om, at der skal afsættes 5 mia. kr. 
mere -  så har Dansk Folkeparti jo hele tiden 
holdt på, at vi skulle have dem øremærket til 
nogle bestemte grupper, og det ligger jo ikke i 
Enhedslistens forslag til vedtagelse, at der skal 
være øremærkning af bestemte grupper. Det er 
jo også en af årsagerne til, som hr. Henrik Sass 
Larsen sagde, at der ikke var enighed om, hvad 
der skulle ned i salen. Der var nok enighed om 
de 5 mia. kr., men ikke om, på hvilken måde de 
så skulle udmøntes, hvad det var, man så skulle 
gå ned i salen med. Og jeg har jo ikke hørt på 
noget tidspunkt, at Enhedslisten så har sagt, at 
de var klar til at øremærke pengene, ligesom 
Dansk Folkeparti er, og det er også det, som So- 
cialdemokraterne siger. De holder sig strengt til, 
at det er organisationerne, der skal fordele pen- 
gene, og de vil ikke være med til nogen øre- 
mærkning, sådan som vi vil. Og derfor kan der 
ikke være noget flertal. 

Kl. 11:00 
Formanden: 
Hr. Per Clausen for en sidste kort bemærkning. 

Kl. 11:00 
Per Clausen (EL): 
Det, vi i hvert fald kan konstatere, er, at når hr. 
Kristian Thulesen Dahl og fru Pia Kjærsgaard 
her i salen har sagt, at Enhedslisten kan tage det 
fuldstændig roligt, at man nok skal løse det pro- 
blem og skaffe nogle ekstra midler til lavtløns- 
grupperne inden for den offentlige sektor, så 
havde det ikke nogen realiteter i sig; man var 
ikke i stand til at skaffe de penge. Man var i 
stand til at skrive et brev sammen med Socialde- 
mokraterne og SF, men da det brev blev fuld- 
stændig ignoreret af regeringen, var man end 
ikke i stand til at få det brev ændret til noget, der 
kunne vedtages i Folketinget, sådan at man kun- 
ne sikre sig, at der kom 5 mia. kr., hvor en meget 
stor del ville gå til lavtlønsgrupperne inden for 
den offentlige sektor. 


